202１年 3月 26日

報道関係各位

ＪＮＣ株式会社

ＪＮＣ株式会社（東京都千代田区、社長：山田敬三 ）は、2021 年 3 月 26 日開催の取締役会におい

て、当社の連結子会社であるジェイカムアグリ株式会社（以下、「JCAM」という。）の株式の一部を譲受

けることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

◇ － － ◇ － － ◇ － － ◇

１．株式譲受けの目的

JCAM は 2009 年 10 月 1 日付で三菱化学アグリ株式会社を吸収合併して以来、当社グループ、三菱

ケミカル株式会社（以下、「MCC」という。）、旭化成株式会社による合弁会社として国内外の農業及

び農業関連分野に肥料事業を通じて貢献することを目指し、肥料の開発及び製造、販売を行ってま

いりました。

この間、合弁のシナジーにより、JCAM としてのブランドの浸透及び安定した収益の計上が果たさ

れるようになった、と判断しております。

今般、当社は、合弁先である MCCの所有する JCAM株式の一部を譲受け、肥料事業の収益向上を目

的に、JCAM に対する主導権の強化を図ることといたしました。引き続き肥料事業による収益の向上

を目指してまいります。

２．当該連結子会社の内容

（１）商号 ジェイカムアグリ株式会社

（２）所在地 東京都千代田区神田須田町 2-6-6

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉川 哲也

（４）事業の内容 化成肥料等の製造、販売

（５）資本金の額 1,800百万円

（６）設立年月日 2009年 10月 1日 （創業 1969年 7月 1日）

（７）大株主及び持株比率 ＪＮＣ株式会社      39.00％

三菱ケミカル株式会社   35.00％

旭化成株式会社      22.75％

九州化学工業株式会社    3.25％

３.株式取得後の所有株式の状況

取得後の持ち株比率 ＪＮＣ株式会社         64.00％

旭化成株式会社        22.75％

三菱ケミカル株式会社     10.00％

九州化学工業株式会社      3.25％

子会社の株式譲受けに関するお知らせ

４．日程

（１）取締役会決議 2021年 3月 26日

（２）株式売買契約締結日 2021年 3月 31日

（３）株式譲受け予定日 2021年 7月 1日（予定）

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＮＣ株式会社 総務部 03-3243-6370